CNPJ/MF sob o nº 07.375.630/0001-90 (“Agrocat”) e Ferrari Zagatto Comércio de Insumos S.A, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 80.798.499/0001-63 (“Ferrari Zagatto”), de fiança à Basf S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 48.539.407/0001-18 (“Basf”), no valor de até R$ 270.000.000,00 (duzentos e setenta milhões de reais), 
com vigência até 01 de junho de 2026; e (iv) a autorização aos membros da Diretoria da Companhia a 
adotar todas as providências necessárias para efetivar as deliberações tomadas nesta ata. 5. Deliberações: 
Após discutidas as matérias constantes da ordem do dia, os membros do Conselho de Administração

[...]

de Auditoria Estatutário da Companhia, referente ao exercício social de 2024, cuja cópia fica arquivada na 
sede da Companhia. 5.3. Aprovar a prestação, pela Companhia às suas subsidiárias Rural Brasil, Agro100, 
Boa Vista, Agrocat e Ferrari Zagatto, de fiança à Basf, no valor de até R$ 270.000.000,00 (duzentos e 
setenta milhões de reais), com vigência até 01 de junho de 2026, em garantia às obrigações assumidas 
pelas subsidiárias no curso regular dos seus respectivos negócios. 5.4. Autorizar os membros da Diretoria 
da Companhia a praticar todos os atos e assinar todo e qualquer documento necessários à implementação